



Türkiye'nin yüzde 65'i bunu talep ediyor  
**SAADET GÜNLERİNİN  
SONUNA GELDİ**  
Prof. Dr. Kemal Üçüncü yazdı

## Türkiye'nin yüzde 65'i bunu talep ediyor... Saadet günlerinin sonuna geldi

06 Kasım Cuma 2020 01:26



Küresel ölçekte neoliberal anlatı ve postmodernizm saadet günlerinin sonuna geldi. Son küresel salgınla beraber bütün makyajı döküldü, riyakarlığı ortaya çıktı...

Küresel ölçekte neoliberal anlatı ve postmodernizm saadet günlerinin sonuna geldi. Son küresel salgınla beraber bütün makyajı döküldü, riyakarlığı ortaya çıktı. Artık yeni siyasal ve sosyal koşulları açıklayamıyor, çözüm üretmiyor. İnsanlık yeni bir üretim ve paylaşım kültürü arayışının sancılarını çekiyor. Buna paralel olarak Türkiye'de bağımsız milli bir siyasal bilinç yükseliyor. Müdafa'â-yi Hukuk diye isimlendirebileceğimiz bu sosyoloji sağdan sola, çağdaş muhafazakarlara kadar geniş bir yelpazede %65 'lik bir tabana sahip. Rand Corporation, Center for American Progress raporlarında da bu vurgu var. İktidarın milyon dolarlık fonlarla beslenen dernek ve vakıflarına rağmen Türkiye'nin yegane stratejik bilgi üreten Mavi Vatandan, Türk kültür havzasına, üretim devrimine kadar Türkiye'nin yeni stratejik yönelimine "de facto" yön veren bu yeni bloktur.

Henüz bir kubbe gibi bu sosyolojiyi kapsayacak bir siyasal dil yok. Acizane benim bazı tekliflerim var, vaktiyle Odatv'de yazdım.

### TÜRKİYE'NİN GELECEĞİNİ BU KAVRAMLAR ŞEKİLLENDİRECEK

Yeni siyasal süreçte kazanan vatan ve hürriyet kavramları olacaktır. Türkiye'nin geleceğini bu kavramlar şekillendirecektir. Kentli, orta sınıflara dayanan, eğitilmiş dünyayı tanıyan yeni bir milli sosyoloji yükseliyor. Bu sosyoloji MHP ve İyi parti

geleneksel sert tokalaşma, gardaş, sert şiir milliyetçiliğiyle, esnaf sohbetiyle konsolide edilemezler. İyi Parti en başından beri milli bir kitle partisi olma meselesini angajmanları ve yapısal sorunları sebebiyle ıskalamak durumunda olduğu gözüküyor. Kendine çizilen alana razı. Bir türlü anlayamadılar. Emekli bürokratların üniversite ve ocak anıları, şiir, tarih, edebiyat içinden devşirilecek eklettik garip sözleriyle bu yeni sosyolojiye yön verilemez. Bu anlamda Türkiye yepyeni bir siyasal dile ihtiyaç duyuyor. Bu siyasetin adı yurttaş hukuku etrafında Müdafâ-â-yi Hukuk temelinde, insan odaklı, üretim ve bölüşümü dengeli bir eksene oturtmuş, ekolojik duyarlıklı çağı ve uygarlığı kucaklayan yepyeni bir perspektif olmalı. Yüzyılın başındaki milli toplumcu perspektif, Atatürk modeli yeni baştan harmanlanmalıdır.

**Tekrar vurgulayalım sosyolojisi %65'lik bir potansiyele yaslanır.**

TBMM partilerinin politbüroları bu yeni sosyolojiyi okuyup yön verebilecek birikime sahip değil maalesef.

## **TÜRK MİLLETİNE NEYİ TEKLİF EDECEKSİNİZ**

Kopernik devrimi bilim tarihine, güneşin dünyanın çevresinde döndüğü anlayışı yerine dünyanın güneşin çevresinde döndüğü anlayışını getirmesi ile geçmiştir. Öte yandan, bilim tarihi ile çok yakın bir ilişki içinde bulunan felsefede Kopernik devriminin etkisi bundan fazladır. Kopernik'in merkezden yeryüzünü alıp güneşi koymasının tüm dünyayı olduğu gibi felsefe alanını ve filozofları da sarsması doğaldır. Ancak, Kopernik'in buluşu, dünyanın evrenin merkezinde bulunduğu kabulünü, dünyanın değersiz ya da kusurlu olduğu, insanın "ilk günahı" nedeniyle gönderildiği bir ceza yeri olduğu gibi anlayışlara darbe vurarak yeni felsefi tartışmalar açmakla kalmıyor, insanın bilgiye erişimde bakış açısının ya da gözlem/referans çerçevesinin önemini de vurguluyordu. Kopernik kendi sorunsalını, gözlem çerçevesinin, bir başka deyişle referans noktasının hareketi deneyimleme şeklini değiştirdiği düşüncesi üzerinde kurarak çözüyordu. Bu bakış açısı dönemin bütün önemli düşünürleri üzerinde iz bıraktı. Bu, daha önce hareket uzaya göre tanımlanırken, şimdi uzayın harekete göre tanımlanabileceği fikrini beraberinde getiriyordu. Bu, hareket incelemelerinde bir devrim idi. Hareketin ve bununla birlikte uzayın göreliliği fikrinin başta Leibnizci çevre olmak üzere, pek çok önemli çevrede kabul görmesinde Kopernik Devrimi'nin etkisi göz ardı edilemez.

"Bugüne dek tüm bilginin kendini nesnelere uydurması gerektiği varsayılmıştır; ama onlara ilişkin herhangi bir şeyi kavramlar yoluyla a priori saptama ve bilginizi bu yolla genişletme girişimleri bu varsayım altında boşa çıkmıştır. Öyleyse, bir kez de nesnelere kendilerini bilginize uydurmaları gerektiği varsayımı altında Metafizik'in görevinde daha iyi sonuç alıp alamayacağımızı sınavabiliriz. Bu istenilen şey ile, e.d. nesnelere bir a priori bilgisinin olanağı ile, e.d. onlar daha bize verilmeden üzerlerine birşeyler saptama amacı ile çok daha iyi uyuyor. Burada durum öyleyse Kopernik'in ilk düşüncesi durumunda olduğu gibidir. Gök cisimlerinin devimlerini bütün bir yıldızlar kümesinin gözlemcinin çevresinde döndüğü varsayımı altında açıklamada iyi bir sonuç alamadığını görünce, Kopernik gözlemcinin kendisini döndürüp, buna karşı yıldızları durağanlıkta tuttuğu zaman daha başarılı olup olamayacağını araştırmıştı. Metafizikte de, nesnelere görüsü açısından benzer bir yol denenebilir." [i]

CHP açısından AKP iktidarının karşısına son çare tesisleri gibi kurulan, bugüne kadarki icraatlarından hiçbir nedamet ifade etmemiş, hiçbir öz eleştiri yapmamış Gelecek ve Deva partisiyle ittifak oluşturarak çıkma arayışları Türkiye'nin yeni yüzyıldaki stratejik menfaatlerine zarar verecek bir potansiyele sahiptir.

Ayhan Bilgen ve Altan Tan eleştirilerini görmezden gelerek HDP'nin etnomilliyetçi ve ayrıştırıcı bagajıyla Türk milletine neyi teklif edeceksiniz?

Bundan ne umuyorsunuz?

Gerçekten garip değil mi?

Türk milletinin kitleler halinde CHP'ye yönelmesi uluslararası telkinle olduğu izlenimi veren bu tedbirlerle engelleniyor. "HDP'siz olmaz" ! boş inancı CHP için adeta öğrenilmiş bir çaresizliğe dönüşmüş vaziyette.

## **BİLİNÇLİ OLARAK GÖRMEZDEN GELİNİYOR**

Türkiye'nin ekonomik sorunları tekniktir ve hepsinin bilimsel çözümü vardır, bugüne kadar uygulanmaması bilimle ve düşünceyle siyasetin kur[am]adığı ilişkiyle alakalıdır. Avrupa'nın en fazla aidat toplayan kurumu SGK matematiksel olarak zarar ettirilmesi, partilerin hiçbirinin bu kurumu kurtaracak bir proje açıklayamaması ciddi bir mucize ve gayret gerektirir. Bu coğrafyada oturup dolarla enerji satın alması siyasi yeteneksizliğin bir sonucudur.

Türk İktisat Tarihinin en parlak sonuçlarının Atatürk dönemindeki özgün ekonomik modelle, planlı ekonomiyle, üretim ekonomisiyle alınmış olması bilinçli olarak görmezden geliniyor.

Deprem vesilesiyle gündeme gelen ve hep ıskalanan kentsel dönüşüm çağdaş bilimsel anlayışla kamu kaynaklarını israf etmeden halledilebilir. Sorun kaynak sorunu değil, kafa sorunudur.

Kuru erik açık çayla, "noktasında medeniyeti", büyük telefon, ince sakal, kareli çeketle fikir ve strateji üretilmez.

"Öyle olmaz" muhalefetinden, böyle oluru anlatan, paydaşlarla müzakere eden çözüm odaklı bir siyasete geçemiyoruz.

Olguları değil olayları, kavramları değil kişileri, sebepleri değil sonuçları, çözümleri değil paradoksları konuşan bir siyasetin kendine de ülkeye de bir faydası olamayacağı açıktır.

İdeolojiyi bilimin önüne taşıyarak bir yere varılamayacağı görülmelidir.

Siyasal iktidar kendi dar bilgi evreninde patinaj etmekten kurtulmak için kulağını ve dikkatini Türkiye'nin entelektüel ve bilimsel birikimine çevirmelidir.

Şadırvan, çay ocağı sohbetini teorik düşünceye, bilimsel tahlillere tercih etmemelidir.

Türkiye'nin iki büyük partisi etnik siyasetle rulet oynama tutarsızlığı ve samimiyetsizliğine tekrardan sürüklenirlerse kendilerine, halka ve ülkeye, en başta da boş hayaller vaat ettikleri kesimlere büyük bedeller ödetirler. *Bugünkü dünya konjonktüründe ve safılaşmasında, güç dengelerinde etnik siyasete yurttaş hukuku dışında kim ne öneriyorsa tahakkuk şansı sıfırdır. Kimse kimseye Kafdağından kar bağışlamasın. Türk milleti buradadır ve oyunun pekala farkındadır. Çağdaş insan hakları hukuku, yurttaş hukuku, Fransız devriminin kurucu idealleri, Müdafâ'â-yi Hukuktan başka bir zemin Türkiye sosyolojisinde mümkün değildir.*

## TÜRK DEVRİMİNİN DÜŞMANI

FETÖ benzeri siyasal İslam'ı vikaye eden, gizli güveç yeme, elleşme, göz kırpmaya heyecanları siperdedir. Etnik ve dinsel bölücülük, feodalite aynı ölçüde Cumhuriyet birikiminin, Türk devriminin düşmanıdır. Polisiye tedbirlerden ziyade karşılarına Atatürk gibi Harezmi/Maveraünnehir irfanı, akılcılığı ve bilgi anlayışıyla çıkılması gerekir.

Karadeniz'den Akdeniz seddine kadar bütün sorun alanlarında Türkiye sadece ve sadece Atatürk perspektifi ile sonuç alabilir. Bilime, bilimsel yönetime, eleştirel akla ve uygarlık tarihinin birikim ve tecrübesine nanik yapan toplumların yeri tarihin çöplüğüdür. Çağın bilgi anlayışıyla çelişkiye düşerek yürüyemeyiz. Türkiye bu zihinsel çelişkilerini bir an önce aşmak ve geleceğe bakmak durumundadır.

**Prof. Dr. Kemal Üçüncü yazdı**

**Odatv.com**

*[i] Ayşe Deniz HAKYEMEZ., Kant'ın Sentetik A Priori'sinin Doğa Bilimlerinde Temellendirilmesi, (Dokota tezi) İstanbul Ün., Sos.Bil.Enst., s.34-35*

Kemal Üçüncü

arşiv

İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: info@odatv.com

İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

Mobil Uygulamalar



Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

reklam@odatv.com

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



ANA SAYFA

YAZARLAR

VİDEO

FOTO GALERİ

ARŞİV

KATEGORİLER

